
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno diplomanta/diplomantky:  Barbora Zahrádková 

Téma práce:  Ukončení život prodlužující péče jako právní problém 

Rozsah práce: 207 026 znaků 

Datum odevzdání práce: červen 2024 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma práce je  jednoznačně aktuální . Jde o celospolečensky  aktuální téma a citlivé! 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je značně specifické vyžadující si důkladné teoretické znalosti včetně 

judikatury. Rovněž znalost odborné literatury i judikatury. Četné zahr. prameny. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je  přehledná a systematické členění odpovídá jednotlivým fázím zkoumání.  

 

4. Vyjádření k práci 

          Výborná práce. Chválím i za judikaturu ESLP i úpravu v SRN. Autorka podrobně     

rozebírá judikaturu, dotýká se aplikační praxe, teoretických problémů. Vysoce aktuální. 

Práce není popisná, je citlivě pojata a je přínosná pro praxi i možný legislativní vývoj. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce  1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou 

Logická stavba práce 1 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

1 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

1 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

1 

Jazyková a stylistická úroveň 2 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě : eutanázie versus téma 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň 1 

 

V Praze, 28.8.2024                        prof. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 

 

 
 



  

 


